
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«Лицей г.Вольска Саратовской области» 

 

П Р И К А З 

 от  01.11.2023 года                    №  447  

 

Об итогах проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 

На основании приказа по лицею № 355 от 19.09.2023 года 

«Об организации подготовки  и  проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады в 2023-2024 учебном году» с 28.09.2023 г. по  

26.10.2023 г. был проведѐн школьный этап Всероссийской олимпиады по 

общеобразовательным предметам.  По результатам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность победителям и призѐрам школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призѐров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1). 

 

3. Понамарѐвой Е.Н., заместителю директора по УВР: 

3.1. подготовить грамоты на награждение победителей и призѐров  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников олимпиады;  

3.2. обеспечить участие обучающихся лицея в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников согласно графику (Приложение 2); 

3.3. отправить заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в управление образования и спорта, включив в 

состав команды участников Всероссийской олимпиады школьников призеров 

и победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 г (Приложение 3). 

 

4. Учителям-предметникам 7-11-х классов подготовить обучающихся к 

участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с Графиком работы с одаренными детьми, утвержденным 

приказом № 272 от 29.08.2023 г. 

 

5. Назначить ответственных педагогов за сопровождение обучающихся 

до места проведения олимпиады и обратно согласно графику (Приложение 

2). 



 

6. Классным руководителям 7-х, 9-х, 11-х классов обеспечить 

присутствие  общественных наблюдателей на муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников согласно графику (Приложение 2). 

 

7. Застава О.И., руководителю РМО учителей иностранных языков 

организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на базе лицея согласно графику (Приложение 4).  

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ ВМР  Лицей г Вольска                                    С.С. Ульихина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ ВМР Лицей г.Вольска  

от 01.11.2023 г.  №447 

 

Список победителей и призѐров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

№ ФИО Класс  Предмет  ФИО педагога Статус  
1.  Калмыков Михаил 

Романович 

5 А Английский 

язык 

Герасимова 

Екатерина 

Ивановна 

Призер  

2.  
Лещенко Иван 

Антонович 

6 А Английский 

язык 

Понамарѐва 

Екатерина 

Николаевна 

Победитель  

3.  Димитрюк Варвара 

Алексеевна 

6 А Английский 

язык 

Застава Ольга 

Ивановна 
Победитель  

4.  Климашина Мария 

Кирилловна 

6 А Английский 

язык 

Застава Ольга 

Ивановна 
Победитель  

5.  Минина Ярослава 

Алексеевна 

6 А Английский 

язык 

Застава Ольга 

Ивановна 
Победитель  

6.  
Муратова Анна 

Ивановна 

6 А Английский 

язык 

Понамарѐва 

Екатерина 

Николаевна 

Призер 

7.  Сандина Дарья 

Сергеевна 

6 А Английский 

язык 

Застава Ольга 

Ивановна 
Призер 

8.  
Сушенков Савелий 

Алексеевич 

6 А Английский 

язык 

Понамарѐва 

Екатерина 

Николаевна 

Призер 

9.  Мамедова Гюнара 

Хабиловна 

6 Б Английский 

язык 

Стрекнева Евгения 

Игоревна 
Призер 

10.  Соколова Алиса 

Дмитриевна 

7 Б Английский 

язык 

Застава Ольга 

Ивановна 

Победитель  

11.  
Татаурова Яна 

Александровна 

7 Б Английский 

язык 

Понамарѐва 

Екатерина 

Николаевна 

Призер 

12.  Туртаева Дарья 

Владимировна 

8 А Английский 

язык 

Стрекнева Евгения 

Игоревна 
Призер 

13.  Бакуменко Дарья 

Михайловна 

10 А Английский 

язык 

Застава Ольга 

Ивановна 

Победитель  

14.  
Тихонова София 

Дмитриевна 

10 Б Английский 

язык 

Понамарѐва 

Екатерина 

Николаевна 

Призер 

15.  
Рыжова Мария 

Павловна 

11 А Английский 

язык 

Понамарѐва 

Екатерина 

Николаевна 

Победитель  

16.  
Багдалова Юлия 

Рамильевна 

11 А Английский 

язык 

Понамарѐва 

Екатерина 

Николаевна 

Призер 

17.  
Кофанов Валерий 

Юрьевич 

8 А История Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Победитель  

18.  
Зинина Юлия 

Максимовна 

8 А История Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Призер  



19.  Александров 

Леонид Алексеевич 

10 А История Фокеева Галина 

Александровна 
Победитель  

20.  Аллазов Эльмир 

Эльчинович 

10 А История Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

21.  Селиванова 

Александра 

Александрова 

10 А История 
Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

22.  Митрофанов 

Максим Олегович 

10 А История Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

23.  Александрова 

Софья Алексеевна 

11 А История Фокеева Галина 

Александровна 
Победитель  

24.  Поташова Ольга 

Викторовна 

11 А История Фокеева Галина 

Александровна 
Победитель  

25.  Майорова София 

Романовна 

11 А История Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

26.  Кофанов Валерий 

Юрьевич 

8 А ОБЖ Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Победитель  

27.  
Александров 

Леонид Алексеевич 

10 А ОБЖ Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Победитель  

28.  Селиванова 

Александра 

Александрова 

10 А ОБЖ Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Победитель  

29.  
Акмеев Руслан 

Анверович 

11 Б ОБЖ Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Победитель  

30.  
Александрова 

Софья Алексеевна 

11 А ОБЖ Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Победитель  

31.  
Тимофеев Даниил 

Андреевич  

11 Б ОБЖ Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Призер  

32.  
Осипов Максим 

Александрович 

11 Б ОБЖ Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Призер  

33.  Кофанов Валерий 

Юрьевич  

8 А обществознание Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Победитель  

34.  Никитин Илья 

Алексеевич 

9 Б обществознание Лаврененко Елена 

Викторовна 
Победитель  

35.  Коротина 

Екатерина 

Сергеевна 

9 Б обществознание 
Лаврененко Елена 

Викторовна 
Призер  

36.  Александров 

Леонид Алексеевич 

10 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Победитель  

37.  Макарова Милана 

Дмитриевна 

10 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

38.  Александрова 

Софья Алексеевна 

11 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Победитель  



39.  Майорова София 

Романовна 

11 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

40.  Поташова Ольга 

Викторовына 

11 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

41.  Гунина Дарья 

Александровна 

11 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

42.  Шибаев Артѐм 

Алексеевич 

11 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

43.  Серебрякова 

Ангелина 

Александровна 

11 А обществознание 
Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

44.  Степанкова 

Виктория 

Владимировна 

11 А обществознание 
Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

45.  Саенко Дарья 

Игоревна 

11 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

46.  Сергеева Валерия 

Денисовна 

11 А обществознание Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

47.  
Осипов Максим 

Александрович 

11 Б обществознание Александров 

Алексей 

Анатольевич 

Призер  

48.  Селиванова 

Александра 

Александровна 

10 А право 
Фокеева Галина 

Александровна 
Победитель  

49.  Степанкова 

Виктория 

Владимировна 

11 А право Фокеева Галина 

Александровна Победитель  

50.  Сергеева Валерия 

Денисова 

11 А право Фокеева Галина 

Александровна 
Победитель  

51.  Брагина Александра 

Геннадьевна 

11 А право Фокеева Галина 

Александровна 
Победитель  

52.  Шибаев Артем 

Алексеевич 

11 А право Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

53.  Поташова Ольга 

Викторовна 

11 А право Фокеева Галина 

Александровна 
Призер  

54.  Агрова Ольга 

Александровна 

4 А Русский язык Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Призер  

55.  Сандина Дарья 

Сергеевна 

6 А Русский язык Иванова Софья 

Дмитриевна 
Победитель  

56.  Минина Ярослава 

Алексеевна 

6 А Русский язык Иванова Софья 

Дмитриевна 
Призер  

57.  Гордеева Софья 

Дмитриевна 

6 А Русский язык Иванова Софья 

Дмитриевна 
Призер  

58.  Кандыбко Катерина 

Павловна 

6 А Русский язык Иванова Софья 

Дмитриевна 
Призер  

59.  Харьковская 

Надежда 

Александровна 

7 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна Победитель  

60.  
Соколова Алиса 

7 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 
Призер  



61.  Николаев Матвей 

Александрович 

7 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 
Призер  

62.  Исмаилова Карина 

Вахаевна 

9 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 
Призер  

63.  Коннова Ульяна 

Алексеевна 

10 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Победитель  

64.  Купцова Юлиана 

Сергеевна 

10 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Победитель  

65.  Митрофанов 

Максим Олегович 

10 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Победитель  

66.  Тройненко Софья 

Александровна 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Победитель  

67.  Юрлова Дарья 

Андреевна 

10 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Победитель  

68.  Авдюнин Вадим 

Сергеевич 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Победитель  

69.  Емелина Ангелина 

Ивановна 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Победитель  

70.  Чумаров Самир 

Эдуардович 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Победитель  

71.  Кузнецова 

Анастасия 

Денисовна 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Победитель  

72.  Швецов Ярослав 

Евгеньевич 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Победитель  

73.  Казакова Лидия 

Александровна 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Призер  

74.  Кузнецова Алена 

Павловна 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Призер  

75.  Марахтанова Амина 

Олеговна 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Призер  

76.  Тимофеев Илья 

Андреевич 

10 Б Русский язык Борисова Елена 

Александровна 

Призер  

77.  Бакуменко Дарья 

Михайловна 

10 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

78.  Поташева Ольга 

Викторовна 

11 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Победитель  

79.  Разумова Мария 

Олеговна 

11 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Победитель  

80.  Брагина Александра 

Геннадьевна 

11 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

81.  Рыжова Мария 

Павловна 

11 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

82.  Степанкова 

Виктория 

Владимировна 

11 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

83.  Бухарина 

Анастасия 

Сергеевна 

11 Б Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

84.  Симонян Давид 

Рачикович 

11 Б Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  



85.  Хитяев Максим 

Викторович 

11 Б Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

86.  Сергеева Валерия 

Денисовна 

11 А Русский язык Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер  

87.  Сербиев Керим 

Магомедович 

8 Б Технология  Кузьмина Светлана 

Геннадьевна 

Призер  

88.  Симонян Давид   

Рачикович 

11 Б Экология  Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Победитель  

89.  Бухарина 

Анастасия 

Сергеевна 

11 Б Экология  Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Победитель  

90.  
Донова Валерия    

Алексееевна 

11 Б Экология  Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Призер  

91.  
Хитяев Максим     

Викторович 

11 Б Экология  Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Призер  

92.  Степанкова 

Виктория 

Владимировна 

11 А Экономика  
Фокеева Галина 

Александровна 

Призер  

93.  Брагина Александра 

Геннадьевна 

11 А Экономика  Фокеева Галина 

Александровна 

Призер  

94.  Сергеева Валерия 

Денисовна 

11 А Экономика  Фокеева Галина 

Александровна 

Призер  

95.  Калигина Ксения 

Александровна 

5 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер  

96.  Кузнецова Дарина 

Владимировна 

5 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер  

97.  Кваскова Алеся 

Романовна 

5 Б Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер  

98.  Кандыбко Катерина 

Павловна 

6 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 
Победитель  

99.  Сандина Дарья 

Сергеевна 

6 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 
Призер  

100.  Суслова Алиса 

Станиславовна 

7 Б Физическая 

культура 

Набиуллин Дамир 

Маратович 
Призер  

101.  Харьковская 

Надежда 

Александровна 

7 А Физическая 

культура 

Набиуллин Дамир 

Маратович Призер  

102.  Дядик Дина 

Дмитриевна 

8 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 
Призер  

103.  Стефанова Ульяна 

Владимировна 

9 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 
Победитель  

104.  Тимофеева 

Елизавета 

Андреевна  

9 А Физическая 

культура 
Смирнов Евгений 

Борисович 
Победитель  

105.  Бурханова Татьяна 

Эмильевна 

9 А Физическая 

культура 

Суслов Николай 

Олегович 
Призер  

106.  Гвоздева Дарья 

Александровна 

9 А Физическая 

культура 

Суслов Николай 

Олегович 
Призер  



107.  Коннова Ульяна 

Алексеевна 

10 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер  

108.  Емелина Ангелина 

Ивановна 

10 Б Физическая 

культура 

Набиуллин Дамир 

Маратович 

Призер  

109.  
Калигина Ксения 

5 А Искусство Мамедова Светлана 

Валентиновна 

Призер  

110.  
Новикова Ульяна 

5 А Искусство Мамедова Светлана 

Валентиновна 

Призер  

111.  Калмыков Михаил 

Романович 
5 А 

Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Победитель  

112.  Калигина Ксения 

Александровна 
5 А 

Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Победитель  

113.  Грязина Екатерина 

Викторовна 
5 А 

Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Призер 

114.  Рыжова Валерия 

Романовна 

6 А Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Победитель  

115.  Минина Ярослава 

Алексеевна 

6 А Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Призер 

116.  Антонов Максим 

Алексеевич 

7 Б Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Призер 

117.  Савельева Полина 

Сергеевна 

8 А Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Победитель  

118.  Шейхова Софья 

Алексеевна 

8 А Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Победитель  

119.  Гвоздева Злата 

Дмитриевна 

8 Б Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Победитель  

120.  Акмеева София 

Анверовна 

8 А Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Победитель  

121.  Сербиев Керим 

Магомедович 

8 Б Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Призер 

122.  Кучкина Виктория 

Александровна 

8 А Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Призер 

123.  Яфарова Эльвина 

Рустамовна 

8 А Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Призер 

124.  Туртаева Дарья 

Владимировна 

8 А Биология Пророченко Елена 

Владимировна 

Призер 

125.  Антибура 

Константин 

Николаевич 

9 Б Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Победитель  

126.  
Любимова 

Кристина Ивановна 

9 Б Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Призер 

127.  
Тихонова София 

Дмитриевна 

10 Б Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Победитель  

128.  
Кузнецова Алѐна 

Павловна 

10 Б Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Призер 

129.  
Емелина Ангелина 

Ивановна 

10 Б Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Призер 



130.  
Донова Валерия 

Алексеевна 
11 Б 

Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Победитель  

131.  
Симонян Давид 

Рачикович 
11 Б 

Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Победитель  

132.  
Акмеев Руслан 

Анверович 
11 Б 

Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Призер 

133.  
Голованов Илья 

Андреевич 
11 Б 

Биология Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

Призер 

134.  Далечина Арсения 

Александровна 

6 А Литература  Иванова Софья 

Дмитриевна 

Победитель  

135.  Муратова Анна 

Ивановна 

6 А Литература  Иванова Софья 

Дмитриевна 

Призер 

136.  Минина Ярослава 

Алексеевна 

6 А Литература  Иванова Софья 

Дмитриевна 

Призер 

137.  Татауровва Яна 

Александровна 

7 Б Литература  Борисова Елена 

Александровна 

Победитель 

138.  Митюрина Софья 

Владимировна 

9 Б Литература  Борисова Елена 

Александровна 

Победитель  

139.  Лукьянова Наталья 

Сергеевна 

9 Б Литература  Борисова Елена 

Александровна 

Призер 

140.  Бакуменко Дарья 

Михайловна 

10 А Литература  Салтыкова Марина 

Николаевна 

Победитель 

141.  Макарова Милана 

Дмитриевна 

10 А Литература  Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер 

142.  Ракова Анастасия 

Олеговна 

10 А Литература  Салтыкова Марина 

Николаевна 

Призер 

143.  Морозова 

Елизавета 

Алексеевна 

8 Б Технология  Кузьмина Светлана 

Геннадьевна 

Победитель 

144.  Фошина Софья 

Алексеев 

8 А Технология  Кузьмина Светлана 

Геннадьевна 

Призер 

145.  Минина Ярослава 

Алексеевна 

6 А География  Воронина Нина 

Александровна 

Призер 

146.  Филькин Яков 

Николаевич 

7 Б География  Воронина Нина 

Александровна 

Победитель 

147.  Федосеенко Полина 

Антоновна 

7 Б География  Воронина Нина 

Александровна 

Призер 

148.  Татаурова Яна 

Александровна 

7 Б География  Воронина Нина 

Александровна 

Призер 

149.  Малушкина 

Светлана 

Николаевна 

8 А География  Воронина Нина 

Александровна 

Победитель 

150.  Волошина 

Анастасия 

Ильинична 

8 А География  Воронина Нина 

Александровна 

Призер 



151.  Мартынова 

Александра  

Ивановна 

8 Б География  Воронина Нина 

Александровна 

Призер 

152.  Тройненко Софья  

Александровна 

10 Б География  Воронина Нина 

Александровна 

Победитель 

153.  Макарова Милана 

Дмитриевна 

10 А География  Воронина Нина 

Александровна 

Победитель 

154.  Юрлова Дарья 

Андреевна 

10 А География  Воронина Нина 

Александровна 

Победитель 

155.  Митрофанов 

Максим Олегович 

10 А География  Воронина Нина 

Александровна 

Призер 

156.  Авдюнин Вадим 

Сергеевич 

10 Б География  Воронина Нина 

Александровна 

Призер 

157.  Рыжова Мария 

Павловна 

11 А География  Воронина Нина 

Александровна 

Победитель 

158.  Майорова София 

Романовна 

11 А География  Воронина Нина 

Александровна 

Призер 

159.  Синичкин Богдан 

Евгеньевич 

5 Б Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер 

160.  
Гришин Захар 

5 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер 

161.  Бабаев Сергей 

Владимирович 

5 Б Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер 

162.  Морозов Сергей 

Сергеевич 

5 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер 

163.  Тереньтев Леонид 

Андреевич 

6 Б Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер 

164.  Шигин Максим 

Андреевич  

6 Б Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер 

165.  Купцов Кирилл 

Владимирович 

7 Б Физическая 

культура 

Набиуллин Дамир 

Маратович 

Призер 

166.  Беляков Матвей 

Дмитриевич 

7 Б Физическая 

культура 

Набиуллин Дамир 

Маратович 

Призер 

167.  Терентьев Егор 

Андреевич 

7 А Физическая 

культура 

Набиуллин Дамир 

Маратович 

Призер 

168.  Астахов Даниил 

Денисович 

8 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер 

169.  Сафонов Григорий 

Сергеевич 

8 Б Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Призер 

170.  Симонян Марат 

Рачикович 

9 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Победитель 

171.  Лебеденко Степан 

Евгеньевич 

9 Б Физическая 

культура 

Набиуллин Дамир 

Маратович 

Призер 

172.  Тимофеев Илья 

Андреевич 

10 Б Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Победитель 

173.  Головин Артем 

Александрович 

11 А Физическая 

культура 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Победитель 

174.  Зинина Кира 

Александровна 
4 А 

Математика  

  

Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Победитель 

175.  Новичков Роман 

Русланович 
4 А 

Математика  Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Победитель 



176.  Юдина Вера 

Павловна 
4 А 

Математика  Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Победитель 

177.  Мокроусова 

Ангелина 

Романовна 

4 Б 

Математика  
Туртаева Снежана 

Викторовна 

Победитель 

178.  Белоусова Алиса 

Олеговна 
4 Б 

Математика  Туртаева Снежана 

Викторовна 

Призер 

179.  Перевизник Данила 

Иванович 
4 А 

Математика  Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Призер 

180.  Гаврилин Глеб 

Алексеевич 
4 Б 

Математика  Туртаева Снежана 

Викторовна 

Призер 

181.  Родионова Ксения 

Алексеевна 
4 Б 

Математика  Туртаева Снежана 

Викторовна 

Призер 

182.  Тарасова Эльвия 

Орхановна 
4 Б 

Математика  Туртаева Снежана 

Викторовна 

Призер 

183.  Шишкин Степан 

Андреевич 
4 А 

Математика  Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Призер 

184.  Агрова Ольга 

Александровна 
4 А 

Математика  Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Призер 

185.  Жирякова Полина 

Максимовна 
4 А 

Математика  Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Призер 

186.  Кузнецова Полина 

Алексеевна 
4 А 

Математика  Маринкина Наталья 

Анатольевна 

Призер 

187.  Малянкина Юлия 

Владимировна 
4 Б 

Математика  Туртаева Снежана 

Викторовна 

Призер 

188.  Компаниец Арон 

Альфредович 
4 Б 

Математика  Туртаева Снежана 

Викторовна 

Призер 

189.  Калмыков Михаил 

Романович 
5 А 

Математика  Семибратова Ольга 

Павловна 

Победитель 

190.  Гришин Захар 

Александрович 
5 А 

Математика  Семибратова Ольга 

Павловна 

Победитель 

191.  Ляпаев Макар 

Олегович 
5 А 

Математика  Семибратова Ольга 

Павловна 

Победитель 

192.  Левина Полина 

Сергеевна 
5 А 

Математика  Семибратова Ольга 

Павловна 

Победитель 

193.  Криваковский 

Кирилл 

Максимович 

5 Б 

Математика  
Фукс Оксана 

Викторовна 

Победитель 

194.  Кузьмина 

Анастасия   

Антоновна 

5 А 

Математика  
Семибратова Ольга 

Павловна 

Победитель 

195.  Новгородов 

Арсений 

Максимович 

5 А 

Математика  
Семибратова Ольга 

Павловна 

Победитель 

196.  Новикова Ульяна 

Александровна 
5 А 

Математика  Семибратова Ольга 

Павловна 

Призер 

197.  Байкулов Егор 

Константинович 
5 А 

Математика  Семибратова Ольга 

Павловна 

Призер 

198.  Тучина Татьяна 

Николаевна 
5 Б 

Математика  Фукс Оксана 

Викторовна 

Призер 



199.  Синичкин Богдан 

Евгеньевич 
5 Б 

Математика  Фукс Оксана 

Викторовна 

Призер 

200.  Игонин Глеб 

Дмитриевич  
6 А 

Математика  Земскова Наталья 

Степановна 

Призер 

201.  Рудинский Никита 

Александрович 
6 А 

Математика  Земскова Наталья 

Степановна 

Призер 

202.  Никитина Варвара 

Алексеевна 

7 Б Математика Семибратова Ольга 

Павловна 

Призер 

203.  Разумова Мария 

Олеговна 
11 А 

Математика Семибратова Ольга 

Павловна 

Призер 

204.  
Тимофеев Даниил 

Андреевич 
11 Б 

Математика Даллакян Венера 

Семеновна 

 

Призер 

205.  Криваковский 

Кирилл 

Максимович 

5 Б Информатика  
Фукс Оксана 

Викторовна 

Победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу МОУ ВМР Лицей г.Вольска  

от 01.11.2023 г.  №447 

 

График, утвержденный министерством образования Саратовской области и места, 

определенные для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету 

Время начала олимпиад 10.00 часов 

№ Предмет Клас

сы 

Дата День 

недели 

Место 

проведени

я 

олимпиад

ы 

Общественн

ые 

наблюдатели 

из ОУ 

Сопровожда

ющий  

1.  
Русский 

язык 

7-11 9.11.2023 четверг МОУ ВМР 

«Гимназия

» 

 Стрекнева 

Е.И. 

2.  

Обществозн

ание 

7-11 13.11.202

3 

понедельни

к 

МАОУ 

«ОЦ № 1» 

(СОШ № 

6) 

 Герасимова 

Е.И. 

3.  

Физическая 

культура 

(практика) 

7-11 14.11.202

3 

вторник МАОУ 

«ОЦ № 3 

«Созвездие

» 

(корпус 2 

СОШ № 3) 

 Набиуллин 

Д.М. 

4.  

Физическая 

культура 

(практика) 

7-11 16.11.202

3 

четверг МАОУ 

«ОЦ № 3 

«Созвездие

» 

(корпус 2 

СОШ № 3) 

Жидкова 

Ирина 

Викторовна (7 

А) 

Набиуллин 

Д.М.  

5.  

География  

7-11 17.11.202

3 

пятница МОУ ВМР 

«Гимназия

» 

 Смирнов Е.Б. 

6.  

Право 

9-11 20.11.202

3 

понедельни

к 

МАОУ 

«ОЦ № 1» 

(СОШ № 

6) 

 Модина Н.Н. 

7.  

ОБЖ 

(теория) 

7-11 21.11.202

3 

вторник МАОУ 

«ОЦ № 3 

«Созвездие

» 

(корпус 2 

СОШ № 3) 

 Мамедова 

С.В. 

8.  

Химия 

7-11 23.11.202

3 

четверг МАОУ 

«ОЦ № 3 

«Созвездие

» 

(СОШ № 

11) 

 Набиуллин 

Д.М. 



9.  

ОБЖ 

(практика) 

7-11 24.11.202

3 

пятница МАОУ 

«ОЦ № 3 

«Созвездие

» 

(корпус 2 

СОШ № 3) 

Махина 

Светлана 

Петровна (7 Б) 

 

Александров 

А.А. 

10.  

Математика 

7-11 26.11.202

3 

воскресень

е 

МАОУ 

«ОЦ № 1» 

(СОШ № 

6) 

 Земскова 

Н.С. 

11.  

История 

7-11 28.11.202

3 

вторник МАОУ 

«ОЦ № 1» 

(СОШ № 

6) 

 Герасимова 

Е.И. 

12.  

Литература 

7-11 30.11.202

3 

четверг МОУ ВМР 

«Гимназия

» 

Димитрюк 

Наталья 

Николаевна (9 

А) 

Исмаилова 

А.А. 

13.  Технология 

(теория, 

практика) 

7-11 04.12.202

3 

понедельни

к 

МОУ ВМР 

«Гимназия

» 

 Стрекнева 

Е.И. 

14.  
Технология 

(защита 

проекта)  

7-11 05.12.202

3 

вторник МОУ ВМР 

«Гимназия

» 

Кузнецова 

Елена 

Владимировна 

(9 Б) 

Герасимова 

Е.И. 

15.  
Английский 

язык 

7-8 07.12.202

3 

четверг МАОУ 

«ОЦ № 1» 

(СОШ № 

16) 

 Застава О.И. 

16.  

Физика  

7-11 10.12.202

3 

воскресень

е 

МАОУ 

«ОЦ № 3 

«Созвездие

» 

(СОШ № 

11) 

 Пророченко 

Ю.М. 

17.  
Английский 

язык 

9-11 11.12.202

3 

понедельни

к 

МАОУ 

«ОЦ № 1» 

(СОШ № 

16) 

 Застава О.И. 

18.  

Экология 

7-11 12.12.202

3 

вторник МАОУ 

«ОЦ № 3 

«Созвездие

» 

(СОШ № 

11) 

Багдалов 

Рамиль 

Якупович (11 

А) 

Исмаилова 

А.А. 

19.  

Экономика 

7-11 13.12.202

3 

среда МАОУ 

«ОЦ № 1» 

(СОШ № 

6) 

 Модина Н.Н. 



20.  

Биология  

7-11 14.12.202

3 

четверг МАОУ 

«ОЦ № 3 

«Созвездие

» 

(СОШ № 

11) 

 Грачева Е.М. 

21.  
Информатик

а (1 этап) 

7-11 15.12.202

3 

пятница МОУ ВМР 

«Гимназия

» 

 Топорков 

Е.А. 

22.  
Информатик

а (2 этап) 

7-11 17.12.202

3 

воскресень

е 

МОУ ВМР 

«Гимназия

» 

Киракосян 

Маргарит 

Робертовна 

(11 Б) 

Фукс О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу МОУ ВМР Лицей г.Вольска  

от 01.11.2023 г.  №447 

 

Заявка на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ ФИО участника Класс  Статус  

Английский язык 

1.  
Соколова Алиса Дмитриевна 

7 Б 
Победитель  

2.  
Татаурова Яна Александровна 

7 Б 
Призер  

3.  Туртаева Дарья Владимировна 8 А 
Призер  

4.  Исмаилова Карина Вахаевна 9 Б Призер 

5.  
Бакуменко Дарья Михайловна 

10 А 
Победитель  

6.  
Тихонова София Дмитриевна 

10 Б 
Призер  

7.  
Рыжова Мария Павловна 

11 А 
Победитель 

8.  
Багдалова Юлия Рамильевна 

11 А 
Призер 



История 

9.  
Кофанов Валерий Юрьевич 

8 А 
Победитель  

10.  
Зинина Юлия Максимовна 

8 А 
Призер  

11.  
Александров Леонид Алексеевич 

10 А 
Победитель  

12.  
Аллазов Эльмир Эльчинович 

10 А 
Призер  

13.  Селиванова Александра 

Александрова 

10 А Призер  

14.  
Митрофанов Максим Олегович 

10 А Призер  

15.  
Кострицина Анна Алексеевна 

10 А Участник  

16.  
Макарова Милана Дмитриевна 

10 А Участник 

17.  
Александрова Софья Алексеевна 

11 А Победитель  

18.  
Поташова Ольга Викторовна 

11 А Победитель  

19.  
Майорова София Романовна 

11 А Призер 

ОБЖ 

20.  Кофанов Валерий Юрьевич 8 А Победитель 

21.  Александров Леонид Алексеевич 10 А Победитель 

22.  Селиванова Александра 

Александрова 

10 А Победитель 

23.  
Акмеев Руслан Анверович 

11 Б Победитель  

24.  
Александрова Софья Алексеевна 

11 А Победитель  

25.  
Осипов Максим Александрович 

11 Б Призер 

26.  
Тимофеев Даниил Андреевич  

11 Б Призер 

27.  
Извекова Анастасия Петровна 

11 Б Участник 

Обществознание  

28.  Кофанов Валерий Юрьевич 8 А Победитель 

29.  Никитин Илья Алексеевич 9 Б Победитель 

30.  
Александров Леонид Алексеевич 

10 А Победитель  

31.  
Макарова Милана Дмитриевна 

10 А Призер 

32.  
Купцова Юлиана Сергеевна 

10 А Участник 

33.  
Александрова Софья Алексеевна 

11 А Победитель  



34.  
Майорова София Романовна 

11 А Призер 

35.  
Поташова Ольга Викторовна 

11 А Призер 

36.  
Гунина Дарья Александровна 

11 А Призер 

Химия  

37.  
Филькин Яков Николаевич 

7 Б Участник 

38.  
Никитина Варвара Алексеевна 

7 Б Участник 

39.  Стефанова Ульяна Владимировна 9 А Участник 

40.  
Симонян Давид Рачикович 

11 Б Участник 

41.  
Голованов Илья Андреевич 

11 Б Участник 

42.  
Бухарина Анастасия Сергеевна 

11 Б Участник 

43.  
Тимофеев Даниил Андреевич 

11 Б Участник 

44.  
Донова Валерия Алексеевна 

11 Б Участник 

45.  
Фукс Артем Сергеевич 

11 Б Участник 

Право 

46.  
Арзуманян Виктория Гегамовна 

9 А Участник 

47.  
Коротина Екатерина Сергеевна 

9 А Участник 

48.  
Бабаева Арина Шамсуллаевна 

9 А Участник 

49.  
Воросцова Виктория Михайловна 

9 А Участник 

50.  Селиванова Александра 

Александровна 

10 А Победитель 

51.  
Александров Леонид Алексеевич  

10 А Участник 

52.  
Кострицина Анна Алексеевна 

10 А Участник 

53.  
Степанкова Виктория Владимировна 

11 А Победитель 

54.  
Сергеева Валерия Денисова 

11 А Победитель 

55.  
Брагина Александра Геннадьевна 

11 А Победитель 

56.  
Шибаев Артем Алексеевич 

11 А Призер 

57.  
Поташова Ольга Викторовна 

11 А Призер 

Русский язык 

58.  
Харьковская Надежда Александровна 

7 А Победитель 



59.  
Николаев Матвей Александрович 

7 Б Призер 

60.  
Соколова Алиса 

7 Б Победитель 

61.  Исмаилова Карина Вахаевна 9 Б Призер 

62.  
Коннова Ульяна Алексеевна 

10 А Победитель 

63.  
Чумаров Самир Эдуардович 

10 Б Победитель 

64.  
Купцова Юлиана Сергеевна 

10 А Победитель 

65.  
Митрофанов Максим Олегович 

10 А Победитель 

66.  
Кузнецова Анастасия Денисовна 

10 Б Победитель 

67.  
Емелина Ангелина Ивановна 

10 Б Победитель 

68.  
Юрлова Дарья Андреевна 

10 А Победитель 

69.  
Швецов Ярослав Евгеньевич 

10 Б Победитель 

70.  
Тройненко Софья Александровна 

10 Б Победитель 

71.  
Авдюнин Вадим Сергеевич 

10 Б Победитель 

72.  
Казакова Лидия Александровна 

10 Б Призер 

73.  
Марахтанова Амина Олеговна 

10 Б Призер 

74.  
Тимофеев Илья Андреевич 

10 Б Призер 

75.  
Бакуменко Дарья Михайловна 

10 А Призер 

76.  
Разумова Мария Олеговна 

11 А Победитель 

77.  
Поташова Ольга Викторовна 

11 А Победитель 

78.  
Бухарина Анастасия Сергеевна 

11 Б Призер 

79.  
Брагина Александра Геннадьевна 

11 А Призер 

80.  
Степанкова Виктория Владимировна 

11 А Призер 

81.  
Сергеева Валерия Денисовна 

11 А Призер 

82.  
Рыжова Мария Павловна 

11 А Призер 

83.  
Симонян Давид Рачикович 

11 Б Призер 

84.  
Хитяев Максим Викторович 

11 Б Призер 

Физика  

85.  Стефанова Ульяна Владимировна 9 А Участник 



Экология  

86.  
Люк Никита Витальевич 

7 А Участник 

87.  
Кутейкин Илья Игоревич 

7 А Участник 

88.  Туртаева Дарья Владимировна 8 А Участник 

89.  
Симонян Давид Рачикович 

11 Б Победитель 

90.  
Бухарина Анастасия Сергеевна 

11 Б Победитель 

91.  
Донова Валерия Алексеевна 

11 Б Призер 

92.  
Хитяев Максим Викторович 

11 Б Призер 

93.  
Поташова Ольга Викторовна 

11 А Участник 

94.  
 Брагина Александра Геннадьевна 

11 А Участник 

Экономика  

95.  
Бурханова Татьяна Эмильевна 

9 А Участник 

96.  
Стихеева Анастасия Николаевна 

9 А Участник 

97.  
Яркина Кристина Александровна 

9 А Участник 

98.  
Бабаева Арина Шамсуллаевна 

9 А Участник 

99.  
Дорогова Карина Максимовна 

9 А Участник 

100.  
Гвоздева Дарья Александровна 

9 А Участник 

101.  
Думко Анна Евгеньевна 

9 А Участник 

102.  
Степанкова Виктория Владимировна 

11 А Призер 

103.  
Брагина Александра Геннадьевна 

11 А Призер 

104.  
Сергеева Валерия Денисовна 

11 А Призер 

105.  
Поташова Ольга Викторовна 

11 А Участник 

106.  
Гунина Дарья Александровна 

11 А Участник 

107.  
Саенко Дарья Игоревна 

11 А Участник 

Физическая культура (девочки) 

108.  Дядик Дина Дмитриевна 8 А Призер 

109.  
Стефанова Ульяна Владимировна 

9 А Победитель 

110.  
Тимофеева Елизавета Андреевна  

9 А Победитель 



111.  
Бурханова Татьяна Эмильевна 

9 А Призер 

112.  
Гвоздева Дарья Александровна 

9 А Призер 

113.  
Коннова Ульяна Алексеевна 

10 А Призер 

114.  
Емелина Ангелина Ивановна 

10 Б Призер 

Физическая культура (мальчики) 

115.  Симонян Марат Рачикович 9 А Победитель 

116.  Тимофеев Илья Андреевич 10 Б Победитель 

117.  Головин Артем Александрович 11 А Победитель 

118.  Тимофеев Даниил Андреевич 

 

11 Б Участник  

География  

119.  
Филькин Яков Николаевич 

7 Б Победитель 

120.  
Федосеенко Полина Антоновна 

7 Б Призер 

121.  
Татаурова Яна Александровна 

7 Б Призер 

122.  
Малушкина Светлана Николаевна 

8 А Победитель 

123.  
Тройненко Софья  Александровна 

10 Б Победитель 

124.  
Макарова Милана Дмитриевна 

10 А Победитель 

125.  
Юрлова Дарья Андреевна 

10 А Победитель 

126.  
Митрофанов Максим Олегович 

10 А Призер 

127.  
Авдюнин Вадим Сергеевич 

10 Б Призер 

128.  
Рыжова Мария Павловна 

11 А Победитель 

129.  
Майорова София Романовна 

11 А Призер 

130.  
Сергеева Валерия Денисовна 

11 А Участник 

131.  Серебрякова Ангелина 

Александровна 

11 А Участник 

Технология (девочки) 

132.  Морозова Елизавета Алексеевна 

 

8 Б Победитель 

Биология  

133.  
Савельева Полина Сергеевна 

8 А Победитель 

134.  
Шейхова Софья Алексеевна 

8 А Победитель 

135.  
Гвоздева Злата Дмитриевна 

8 Б Победитель 



136.  
Акмеева София Анверовна 

8 А Победитель 

137.  Антибура Константин Николаевич 9 Б Победитель 

138.  
Тихонова София Дмитриевна 

10 Б Победитель 

139.  
Кузнецова Алѐна Павловна 

10 Б Призер 

140.  
Емелина Ангелина Ивановна 

10 Б Призер 

141.  
Донова Валерия Алексеевна 

11 Б Победитель 

142.  
Симонян Давид Рачикович 

11 Б Победитель 

143.  
Акмеев Руслан Анверович 

11 Б Призер 

144.  
Голованов Илья Андреевич 

11 Б Призер 

Литература 

145.  Татауровва Яна Александровна 

 

7 Б Победитель 

146.  
Митюрина Софья Владимировна 

9 Б Победитель 

147.  
Лукьянова Наталья Сергеевна 

9 Б Призер 

148.  Бакуменко Дарья Михайловна 

 

10 А Победитель 

Математика  
149.  

Никитина Варвара Алексеевна 7 Б Призер 

150.  
Марахтанова Амина Олеговна 10 Б Участник  

151.  
Разумова Мария Олеговна 

11 А Призер 

152.  
Тимофеев Даниил Андреевич 

11 Б Призер 

Информатика  
153.  

Хитяев Максим Викторович 
11 Б Участник 

 

Приложение 4 

к приказу МОУ ВМР Лицей г.Вольска  

от 01.11.2023 г.  №447 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе 

МОУ ВМР Лицей г. Вольска 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Организатор

ы 

Ответственны

й 

руководитель 

РМО 

1. Немецкий язык 

(письменно) 

15.11.2023 

(среда) 

404 Топорков Е.А. Застава О.И. 

2. Немецкий язык 

(устно) 

22.11.2023 

(среда) 

404 

408 

Топорков Е.А. Застава О.И. 



3. Французский язык 

(письменно) 

27.11.2023 

(понедельни

к) 

408 Стрекнева Е.И. Застава О.И. 

4. Французский язык 

(устно) 

01.12.2023 

(пятница) 

404 Топорков Е.А. Застава О.И. 

 


		2023-11-22T15:02:00+0300
	МОУ ВМР ЛИЦЕЙ Г. ВОЛЬСКА




